
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

PORTARIA Nº 476, de 31 de julho de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, considerando: 

 

- a justificativa apresentada pela Gerência de Acesso e Acompanhamento - GAA, 

constante no Processo SEI nº. 072.7558.2024.0025718-84; 

 

- que, ainda, não há candidatos inscritos e que a vaga, disponibilizada será 

oferecida no próximo Edital a ser divulgado oportunamente, juntamente com as demais vagas, 

conforme autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Bahia,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º CANCELAR O EDITAL Nº 189/2024, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 17/07/2024, que abre INSCRIÇÕES para o Concurso Público de Provas 

e Títulos, para provimento de 01 (uma) vaga para o cargo de Professor do Magistério Superior, 

na Classe de Professor Auxiliar.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 


